
 

 
       
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ 

เรื่อง   การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  
-------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 4 ตำแหน่ง 4 อัตรา 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 417/19 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดสุรินทร์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2545 รวมทั้งฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

                1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน 4 ตำแหน่ง 4 อัตรา ดังนี้ 
 1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)   

 - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนยเ์ยาวชน           จำนวน  1  อัตรา 
   สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 1.2 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)   
 - ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  จำนวน  1  อัตรา 
   สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 1.3 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)   
 - ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  จำนวน  1  อัตรา 
   สังกัด กองคลัง 

 1.4 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)   
 - ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา (ขับรถกระเช้า)  จำนวน  1  อัตรา 
   สังกัด กองช่าง 

2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกนิหกสิบปี    
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้อง 
ห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะสุดท้าย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจสังคม 

/(จ) โรคตดิยา… 



 

 

- 2 - 
 

(ง) โรคตดิยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นในวันทำสัญญาจ้าง และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่ง
ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับ
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย  

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                 ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัคร แนบท้ายประกาศนี้  

3. การสมัครและสถานที่รับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

 ผู้ที่ประสงค์จะสมัครสามารถขอและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่ สำนักปลัด องค์การ
บริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ตั้งแต่วันที่ 29 มกราคม-6 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันและ
เวลาราชการ และสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ หมายเลขโทรศัพท์ 
(044) 591 028 หรือ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) krapho2559@gmail.com 

   3.2 หลักฐานทีต่้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน สำเนาเอกสารทุกชนิด

ให้ใชก้ระดาษขนาด A4 เท่านั้น รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1  นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 

เดือน และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ - สกุล ตำแหน่งที่สมัครหลังรูปด้วยตัวบรรจง จำนวน 3 รูป 
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียนที่

แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติจากผู้ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันอังคารที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร
หรือปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร มายื่นแทนก็ได ้

(๓) สำเนาวุฒิการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งทีส่มัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ  
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
(๖) ใบรับรองแพทย ์ซึ่งออกให้ไม่เกนิ 1 เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ 

/(7) เอกสารทาง... 

mailto:krapho2559@gmail.com


 

 

- 3 - 
 

(๗) เอกสารทางทหาร (กรณีผู้สมัครเป็นเพศชาย) พร้อมสำเนาอย่างละ 1 ฉบับ คือ หนังสือ
สำคัญ (แบบ สด.8) หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการ
ทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) 

(๘) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่มีชื่อ-
นามสกุล) ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบบั  

4. เงื่อนไขในการสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น และ
จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 

5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ตำแหน่งละ 100.- บาท เมื่อสมัครแล้ว   

ค่าสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการ
ขอคืนกอ่นวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ  

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการเลือกสรร 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการเลือกสรร ณ 

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ และทางเว็บไซต์ www.krapho.go.th ในวันพุธที่ 7 กุมภาพันธ์ 
2567 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป และให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องไปตรวจดูรายชื่อด้วยตนเอง 

10.  หลักเกณฑ์วิธีการเลือกสรร  
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมิน

ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้านประกาศนี้ตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก.) 

11.  กำหนดวัน เวลาในการเลือกสรร   

 จะดำเนินการสอบคัดเลือก ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ตามรายละเอียดดังนี้ 
 
วันที่ เวลา การทดสอบ 

วันพฤหสับดทีี ่8  
กุมภาพันธ์ 2567 

๐๙.0๐ – ๑๑.๐๐ น. 
 

ทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไปและเฉพาะตำแหน่ง 
(สอบข้อเขียน) 

วันพฤหสับดทีี ่8  
กุมภาพันธ์ 2567 

14.00 – ๑5.๐๐ น. ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์) 

 

/12. หลักเกณฑ์...

http://www.krapho.go.th/


 

 

- 4 - 
 

12. หลกัเกณฑ์การตัดสิน 
 12.1 ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไป
ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยเรียงลำดับที่จากผู่ที่ได้คะแนนการประเมินครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และคะแนน
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมิน ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) มากกว่าเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบ
สัมภาษณ์) เท่ากันอีก ก็ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
                 12.2 องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ โดย
จะปิดประกาศไว้  ณ  ป้ ายประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ และทางเว็บ ไซต์  
www.krapho.go.th ในวันศุกร์ที ่9 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

13. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

ไว้เป็นเวลาไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศข้ึนบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้
ขึ้นบญัชีผู้สรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีการสรรหาและเลือกสรรเป็นอันยกเลิก 

14. เงื่อนไขการจ้าง 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพกำหนด โดย

การจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จะทำสัญญาการจ้างคราวละไม่เกิน 3 ปี 

15. การสั่งจ้างและการแต่งตั้ง 
 องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ จะทำสัญญาจ้างผู้สอบคัดเลือกตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบ

คัดเลือกได้เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ เท่านั้น  

 องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่แต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรในกรณีที่
ไม่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ โดยผู้ผ่านการเลือกสรรจะเรียกร้อง
ค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพมิได้ทั้งสิ้น  

        ประกาศ   ณ  วันที่    22      เดอืน  มกราคม พ.ศ. 2567 

 

                                          
                         (นายสุรยิะ ร่วมพัฒนา) 

             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ 
 
 

http://www.krapho.go.th/


 

 

- 5 - 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ 
เรื่อง   การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที ่  22    มกราคม พ.ศ.  2567 

1. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีคุณวุฒิ) 
ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนยเ์ยาวชน 

 สังกัด  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
อัตราว่าง 1  อัตรา   

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
          ปฏิบัติงานในฐานะผู้ช่วยผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานศูนย์เยาวชน ตามแนวทาง แบบอย่าง ละวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
    1.1 จัดกิจกรรมด้านต่างๆ แก่เยาวชนที่เป็นสมาชิกศูนย์เยาวชน เช่นกิจกรรมด้านพลศึกษา ศิลปะ 

นาฏศิลป์ ห้องสมุด คหกรรมศาสตร์ การจัดกิจกรรมพิเศษ การจัดทัศนศึกษา ค่ายพักแรม และการจัดสนาม
เด็กเล่น เป็นต้น เพ่ือให้รู้จักการใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ 

    1.2 ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆ ของเยาวชนและประชาชนทั่วไป เพ่ือให้มีพัฒนาการด้านร่างกายและ
จิตใจที่ด ี

 1.3 ดูแล จัดเก็บ บำรุงรักษา ซ่อมแซม วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการประกอบกิจกรรมต่างๆ เพ่ือ
สนับสนุนให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

 1.4 รวบรวมติดตาม จัดเก็บข้อมูล และจัดทำฐานข้อมูลต่างๆ ของศูนย์เยาวชน เช่น สถิติผู้เข้ารับ
บริการในกิจกรรมประเภทต่างๆ รายงานอุปกรณ์ชำรุดหรือสูญหาย เป็นต้น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุง
รูปแบบกิจกรรม และการดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 

 1.5 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
งานศูนย์เยาวชน เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 1.6 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

2. ด้านการบริการ 
 2.1 ให้บริการสถานที่กับหน่วยงานอ่ืนๆ ทั้งในและนอกศูนย์เยาวชน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่าง

มีประสิทธิภาพสูงสุด 
 2.2 อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำ บรรยายและสาธิตกิจกรรมต่างๆ ในศูนย์เยาวชน 

ให้กับหน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือเผยแพร่กิจกรรมต่างๆ ของศูนย์เยาวชนให้เป็นที่รู้จัก 
และเป็นข้อมูลในการตัดสินใจเข้ารับบริการต่างๆ ของศูนย์เยาวชน  

 2.3 ติดต่อประสานงานกับบุคลากรภายในหน่วยงานหรือองค์กร เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วย
ความรวดเร็วและประสิทธิภาพ 

 
/คุณสมบัติเฉพาะ… 



 

 

- 6 - 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา หรือ

ทางคหกรรมศาสตร์ หัตถกรรม วิจิตรศิลป์ ศิลปประยุกต์ นาฏศิลป์ อาหาร โภชนาการ หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 
หรือทางคหกรรมศาสตร์ หัตถกรรม วิจิตรศิลป์ ศิลปประยุกต์ นาฏศิลป์ อาหาร โภชนาการ หรือในสาขาวิชา
หรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 2 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ในสาขาหรือทางคหกรรมศาสตร์ 
หัตถกรรม วิจิตรศิลป์ ศิลปประยุกต์ นาฏศิลป์ อาหาร โภชนาการ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ในสาขาวิชาทาง
ทางคหกรรมศาสตร์ หัตถกรรม วิจิตรศิลป์ ศิลปประยุกต์ นาฏศิลป์ อาหาร โภชนาการ หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 3 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ในสาขาวิชาหรือทางคหกรรม
ศาสตร์ หัตถกรรม วิจิตรศิลป์ ศิลปประยุกต์ นาฏศิลป์ อาหาร โภชนาการ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 

     1. ความรู้ที่จำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย ความรู้ที่จำเป็นในงาน (ความรู้เฉพาะทางในงานที่
รับผิดชอบ) ความรู้เรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง งานธุรการและงานสารบรรณ ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน 
การจัดการความรู้ และสื่อสาธารณะ 
 2. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบด้วย ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์             
การประสานงาน การเขียนหนังสือราชการ การบริหารข้อมูล การสื่อสาร การนำเสนอ และการถ่ายทอดความรู้ 
 3. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฎิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบด้วย การมุ่งผลสัมฤทธิ์ การยึดมั่นใน
ความถูกต้องและจริยธรรม ความเข้าใจในองคก์รและระบบงาน การบริการเป็นเลิศ และการทำงานเป็นทีม 

อัตราค่าตอบแทน - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)    อัตรา   9,400  บาท  
   - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.)  อัตรา 10,840  บาท 
   - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  อัตรา 11,500  บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2545 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง – 30 กันยายน 2569 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมิน
สมรรถนะตามที่กำหนด ดังต่อไปนี้ 
 
ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่1 ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถเหมาะสมกับ

ตำแหน่ง ความรู้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ โดยทดสอบความทั่วไป
ด้านการเมือง เหตุการณ์ปัจจุบัน ด้านเศรษฐกิจ สังคม และความรู้
ทั่วไปเก่ียวกับองค์การบริหารส่วนตำบล 

50 
 
 

 

สอบข้อเขียน 
 
 

 



 

 

- 7 - 
ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่2 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ประเมินผู้เข้าสอบเพ่ือพิจารณา

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฎทางอ่ืนของเข้า
สอบสัมภาษณ์ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ
ผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์
ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นตน้ 

50 สอบสัมภาษณ์ 

 
2. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีทักษะ) 

ชื่อตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก   
 สังกัด  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

อัตราว่าง 1  อัตรา       

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ปฏิบัติหน้าที่การอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา (อายุระหว่าง 3 – 5 ปี) ให้มีความรู้ ความ

ประพฤติ และความพร้อมทางด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ์ และสติปัญญา เพ่ือเตรียมความพร้อมที่จะเข้ารับ
การศึกษาในระดับประถมศึกษาต่อไป  

2. อบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา (อายุระหว่าง 3 - 5 ปี) แทนบิดามารดาหรือผู้ปกครองของเด็ก  
3. ปฏิบัติงานอ่ืนใดที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
          1. ได้รับปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาวิชาเอกอนุบาล หรือปฐมวัย หรือปริญญาตรีทางการศึกษา 
และมีประสบการณ์สอนระดับชั้นอนุบาลหรือปฐมวัยมาแล้วไม่ร้อยกว่า 1 ปี  
 2. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 

อัตราค่าตอบแทน ค่าตอบแทนรายเดือน 9,400 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามอัตราที่ทาง
ราชการกำหนด 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดสุรินทร์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2545 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง – 30 กันยายน 2569 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประประเมินสมรรถนะ ดังต่อไปนี้ 
 

ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่1 ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถเหมาะสมกับ

ตำแหน่ง ความรู้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ โดยทดสอบความทั่วไป
ด้านการเมือง เหตุการณ์ปัจจุบัน ด้านเศรษฐกิจ สังคม และความรู้
ทั่วไปเก่ียวกับองค์การบริหารส่วนตำบล และความรู้ที่เก่ียวข้องกับ
งานที่ปฏิบัติ 

50 สอบข้อเขียน 
 



 

 

- 8 - 
ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่2 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จะประเมินผู้เขา้สอบเพ่ือพิจารณา

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฎทางอ่ืนของเข้า
สอบสัมภาษณ์ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ
ผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์
ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

50 สอบสัมภาษณ์ 

3. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีทักษะ) 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานขับรถยนต์   

 สังกัด   กองคลัง 
อัตราว่าง  1  อัตรา       

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/หน้าที่และความรับผิดชอบ 
           ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้รถยนต์
ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
          มีความรู้ความสามารถ และทักษะในงานที่ปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตาม
กฎหมาย โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ  

อัตราค่าตอบแทน อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 9,400 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดสุรินทร์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2545 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง – 30 กันยายน 2569 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประประเมินสมรรถนะ ดังต่อไปนี้ 

ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่1 1. ทดสอบการขับรถยนต์ ด้วยการทดสอบการขับรถยนต์

แบบจำลองในสถานการณ์ต่างๆ บนท้องถนน 
2. ทดสอบการบำรุงรักษารถยนต์ ด้วยการตรวจสอบหม้อน้ำ
รถยนต์ และปริมาณน้ำมันเครื่องยนต์ 
3. ทดสอบการบำรุงรักษารถยนต์ วิธีการทำความสะอาดกรอง
แอร์รถยนต์ 

50 สอบปฏิบัติ 
 
 

ครั้งที ่2 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  
จะประเมินผู้เข้าสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง
หน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
พฤติกรรมที่ปรากฎทางอ่ืนของเข้าสอบสัมภาษณ์ เช่น ความรู้ที่
อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ 

50 สอบสัมภาษณ์ 



 

 

- 9 - 
ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 

ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและ
คุณธรรม การปรับตั ว เข้ากับผู้ ร่วมงาน รวมทั้ งสั งคม และ
สิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ปฏิภาณไหวพริบ และ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

4. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีทักษะ) 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา (ขับรถกระเช้า) 

 สังกัด   กองช่าง 
อัตราว่าง  1  อัตรา       

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ของเครื่องจักรกล
ขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่งท้ายมาตรฐานกำหนดตำแหน่งนี้ หรืองานอ่ืนใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน
ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
          1. มีความรู้ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดี และทักษะ และได้รับ
ใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ   
 2. มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 

อัตราค่าตอบแทน อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 9,400 บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดสุรินทร์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2545 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง – 30 กันยายน 2569 

หลกัเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประประเมินสมรรถนะ ดังต่อไปนี้ 

ประเมิน สมรรถนะที่จะประเมิน คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
ครั้งที ่1 ทดสอบการขับรถกระเช้า   50 สอบปฏิบัติ 
ครั้งที ่2 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  

จะประเมินผู้เข้าสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง
หน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
พฤติกรรมที่ปรากฎทางอ่ืนของเข้าสอบสัมภาษณ์ เช่น ความรู้ที่
อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและ
คุณธรรม การปรับ ตัวเข้ากับผู้ ร่วมงาน รวมทั้ งสั งคม และ
สิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ปฏิภาณไหวพริบ และ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

50 สอบสัมภาษณ์ 

*หมายเหตุท้ายประกาศ 
 ผู้สมัครต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ณ วันที่ทำสัญญาจ้าง 


